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Kulturminne på Djurgården rivs 
 

Sommarserveringen Lindgården på Djurgården är den enda byggnad som finns kvar 

från Stockholmsutställningen 1930. Trots sitt kulturhistoriska värde har byggnaden fått 

förfalla. Den 26 november tar Stadsbyggnadsnämnden ställning till den nya planen, som 

innebär att Lindgården rivs. 

 

Lindgården byggdes som sommarrestaurang för Stockholmsutställningen 1930. Efter 

utställningen revs alla andra utställningsbyggnader. Lindgården är den enda byggnad som 

finns kvar på sin ursprungliga plats. Trots Lindgårdens kulturhistoriska värde har byggnaden 

misskötts och fått förfalla.  

 

- Lindgårdens förre ägare köpte en kulturhistoriskt värdefull byggnad för en billig peng 

och skrev på ett avtal där han förband sig att renovera den. Han bröt avtalet och lät 

byggnaden förfalla. Staden lät det ske och nu antar de, utan att ha utrett frågan, att 

byggnaden är utom räddning. Det är skandalöst att Staden inte krävt att avtalet 

fullföljs och tragiskt om den sista byggnaden från Stockholmsutställningen rivs. Vi har 

sett det ske förr, jag är rädd att vi får se det igen, säger Kerstin Westerlund Bjurström, 

ordförande på Samfundet S:t Erik 

 

Den 26 november ska Stadsbyggnadsnämnden ta beslut om ett planförslag som ersätter 

byggnaden. Men de saknar relevant underlag för att ta beslut om att riva byggnaden. Det har 

inte skett någon utredning som fastställer möjligheterna och kostnaderna för att renovera 

byggnaden. Rivningsbeslutet tas på ett antagande om att byggnaden är utom räddning. 

Samfundet S:t Erik kräver att en utredning genomförs innan rivningsbeslutet fattas.  

 

Om byggnaden sedan måste rivas bör olika alternativ för det framtida nyttjandet av 

bebyggelsemiljön presenteras och utredas.  

 

- Planförslagets hotellbyggnad samstämmer inte med den befintliga bebyggelsen i 

kvarteret och strider helt mot atmosfären och känslan i Djurgårdsstaden, säger Kerstin 

Westerlund Bjurström. 

 

För mer information, kontakta:  

Kerstin Westerlund Bjurström, ordförande på Samfundet S:t Erik, tel: 070-512 48 26, e-post: 

kerstin-westerlund@telia.com.  
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Samfundet S:t Erik är en ideell förening som arbetar med att väcka intresse för och sprida kännedom om 

Stockholms historia. Samfundet verkar också för att historiska och konstnärliga krav tillgodoses vid Stockholms 

omdaning och utveckling. 

 

 

Om Lindgården: 

 Lindgården ritades av arkitekten Arre Essén 1929 och ingick i 

Stockholmsutställningen 1930. 

 

 Stockholmsutställningen visade hemslöjd, konst och arkitektur. Den lockade fyra 

miljoner besökare och fick stor internationell uppmärksamhet. Gunnar Asplund var 

utställningens huvudarkitekt och fick därmed sitt internationella genombrott.  

 

 Efter utställningen revs alla byggnader som hade ingått i den. Konst och 

hemslöjdsföremål såldes för en billig peng och få föremål som ingick i utställningen 

finns bevarade.  

 

 Lindgården fick stå kvar och fungerade som sommarrestaurang fram till 1990 då 

staden sålde den för en symbolisk summa till en privatperson. Gatu- och 

fastighetskontoret bedömde restaureringskostnaderna till 45 miljoner. Den nya ägaren 

förband sig att renovera byggnaden. Om så inte skedde skulle ett vite på två miljoner 

betalas ut.  

 

 Huset har inte renoverats, utan förfallit, och inget vite har krävts.  

 

 Stadens revisorer har kritiserat att staden sålde huset för billigt och att de inte krävt ut 

vitet då renoveringen inte skedde.  

 

 Den nye ägaren har lämnat in en rad förslag på nya byggnader som skulle kunna 

ersätta Lindgården. De har avslagits av staden. 

 

 Nu har byggnaden sålts till Arcona som vill bygga ett hotell på platsen. 

 

 Den 26 november tar Stadsbyggnadsnämnden ställning till det nya förslaget. 

 

 Därefter går förslaget ut på remiss.  

 

 

 

 


